Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0560/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa envio de ofício

ao Executivo solicitando estudar a possibilidade de, por meio da SEMAM, alterar

os dias de coleta de lixo no bairro Antar Ville - que atualmente é realizada às

terças e quintas-feiras – para as segundas, quartas e sextas-feiras. O Vereador

sugere a mudança considerando que, como a coleta no bairro Vale Verde já

acontece nestes três dias, e o Antar Ville está localizado próximo à sua entrada,

a logística de atendimento não seria prejudicada.

Ponte Nova - MG, 11 de novembro de 2022.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV